Договор о задатке №
г. Москва                                                                                            «__» _______ 2020 г.

Финансовый управляющий Осипова Дениса Михайловича Шитик Оксана Юрьевна (ИНН 690808320069, СНИЛС 127-288-641 84), член Ассоциации «НацАрбитр» (рег.№0042 от 06.12.2013, ИНН 7710480611, ОГРН 1137799006840, 101000, г. Москва, Подсосенский переулок, д. 30, стр. 3, а/я 820) действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-221009/18 от 07.11.2019 г, именуемое в дальнейшем «организатор»,  с одной стороны,
и  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «претендент», с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.  Для участия в торгах по продаже лота №1 Тюникова Евгения Всеволодовича, являющегося предметом залога ПАО «Плюс Банк» ;
1)
Земельный участок с кадастровым номером 50:09:0070417:306, площадью 3000 (Три тысячи) кв.м. по адресу: Россия, Московская область, Солнечногорский район, с/пос. Кутузовское, д. Юрлово, ООО «ВЭСТ-Студио» уч. 52, целевое назначение (категория земель): земли населенных пунктов, разрешенное использование для индивидуального жилищного строительства (далее – «Земельный участок»), размещенного на Земельном участке жилого дома, общей площадью 528,2 кв.м., инвентарный номер 12106, условный номер 50-50-09/039/2005-397, по адресу: Россия, Московская область, Солнечногорский район, с/пос. Кутузовское, д. Юрлово, ул. Парковая, д. 4 (далее – «Жилой дом») и дома охраны, общей площадью 152,7 кв.м., инвентарный номер 12106, условный номер 50-50-09/039/2005-398, по адресу: Россия, Московская область, Солнечногорский район, с/пос. Кутузовское, д. Юрлово, ул. Парковая, д. 4.
претендент оплачивает следующий задаток:

- задаток в размере ____________________________________________________ на счет Тюникова Е.В., указанный в п. 4.1. настоящего договора, начальная цена продажи лота составляет ____________________.

1.2. Претендент ознакомлен с Положением о порядке, сроках и условиях продажи заложенного имущества Тюникова Евгения Всеволодовича  и гарантирует его соблюдение.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть оплачен претендентом не позднее _____________ и считается оплаченным с даты поступления всей суммы задатка на счет Тюникова Е.В., указанный в  п. 4.1. настоящего договора.

2.2. В случае не поступления задатка в установленный срок в полной сумме обязательства претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае претендент к участию в торгах не допускается.

3. Порядок возврата и удержания задатка

 3.1. Задаток возвращается в следующих случаях: если претендент не будет допущен к участию в торгах, участвовал в торгах, но не выиграл их, отозвал заявку на участие в торгах до момента приобретения претендентом статуса участника торгов; если торги признаны несостоявшимися или отменены.

3.2. Организатор возвращает задаток на счет указанный заявителем после проведения торгов в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.3. В случае отказа или уклонения претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества в установленный срок, внесенный задаток не возвращается.
3.4. Внесенный претендентом задаток засчитывается в счет оплаты  приобретенного на торгах имущества при заключении соответствующего договора купли-продажи.

4. Реквизиты сторон

4.1. Реквизиты организатора:  № 40817810963001650344 в ПАО «Сбербанк» БИК 042809679, к/сч 30101810700000000679, получатель Осипов Денис Михайлович (ИНН 662512824168).
4.2. Реквизиты претендента: __________________________________________________________
	Организатор торгов

_____________________ Шитик О.Ю.

м. п.
	 Претендент

_________________
 м. п.